DEr Herr hat ein
Wort gesandt in Jacob/vn
ist in Israel gefallen.

DAs es sollen innen
werden alles volck Ephra-
im/vnd die Bürger zu Sa-
maria/

Luce 1. d
Johan. 3. d
& 12.

& magnitudine cordis dicentes:

Lateres ceciderunt, sed quadris lapidibus ædificabimus: Sycomori succisæ sunt, sed Cedros immutabimus.

Et eleuabit D O M I N V S hostes Rasm super eum, & inimicus eius tumultum vertet:

Syriam ab oriente, & Philistym ab occidente: & devorabunt Israël toto ore. In omnibus his non est auersus furor eius, sed adhuc manus eius extenta.

Et populus non est reuersus ad percutientem se, & D O M I N V M exercituum non requisiuerunt,

Et excidet D o m i n u s ab Israël caput & caudam, ramum & stipitem, die vna.

Lon-

maria/ die da sagen in hohem mut vnd stolzem sinn:

c Ziegelsteine sind gefallen / Aber wir wollens mit Werkstücken wider bauen / Man hat Maulberghne abgehawen/ so wollen wir Cedern an die stat setzen.

D E nn der H E R R wird des Regns Kriegsvolk wider sie erhöhen/ vnd jre Feinde zu hauff rotten:

D ie Syrer fornher / vnd die Philister von hinden zu / das sie Israël fressen mit vollem maul. In dem allen leßt sein zorn nicht abe / seine Hand ist noch ausgereckt.

S o keret sich das Volk auch nicht zu dem der es schleget / vnd fragen nichts nach dem H E R R N Zebaoth.

D Arumb wird der H E R R abhawen von Israël / beide Kopff vnd Schwanz / beide Ast vnd Strumpff/ auff einen tag.

D ie

Longaeus & honorabilis vultu, ipse est caput: & Propheta docens mendacium, ipse est cauda.

Et erunt, qui beatificant populum istum, sedentes, & qui beatificantur, præcipitati.

Propter hoc super adolescentulis eius non letabitur Dominus, & pupillorum eius non miserebitur: quia uniuersi sunt hypocritæ & nequam, & uniuersum os locutum est stultitudinem. In omnibus his non est auersus furor eius, sed adhuc manus eius extenta.

Succensa est enim quasi signis impietas, veprem & spinam vorabit, & succendetur in densitate salutis, & conuoluetur sicut eleuatur fumus.

In

Die alten ehrlichen Leute sind der Kopff / die Propheten aber / so falsch leren / sind der Schwanz.

Denn die Leiter dieses Volks sind Verfurer / vnd die sich leiten lassen / sind verloren.

DArumb kan sich der Herr over ire junge Manschaffe nicht freuen / noch irer Waisen vnd Widwen erbarmen / Denn sie sind allzumal Heuchler vnd böse / vnd aller Mund redet torheit. In dem allen lesset sein Zorn noch nicht abe / seine Hand ist noch ausgereckt.

Denn das Gottlose wesen ist angezündet wie fewer / vnd verzeret Dörnen vnd Hecken / vnd brennet wie im dicken Walde / vnd gibt hohen rauch.

Denn

*
Rechtes ob-
scutata.

In ira Domini ex-
ercituum * conturbata est
terra, & fuit populus quasi
esca ignis, vir fratri suo
non parcer.

Et rapient ad dexte-
ram, & esuriet, & com-
edet ad sinistram, & non
saturabitur: unusquisque
carnem brachij sui vorabit:

Manasses Ephraim, &
Ephraim Manassen, simul
ipsi contra Iudam. In omni-
bus his non est auersus fu-
ror eius, sed adhuc manus
eius extenta.

Caput X.

Verbi Legisla-
toribus, qui con-
dunt leges ini-
quas, & Scri-
bis, qui iniustiam scri-
bunt:

Vi peruertant iudicium
pauperum, & vim faci-
ant in

Denn im zorn des
HERRN Bebaoth ist das
Land verfinstert/ das volck
ist wie speise des Feuers/
keiner schonet des andern.

Klauben sie zur Rech-
ten/ so leiden sie hunger/
Essen sie zur Lincken/ so
werden sie nicht sat. Ein
jeglicher frisset das fleisch
seines Arms:

Manasse den Ephra-
im/ Ephraim den Manas-
se/ vnd sie beide mit einan-
der wider Juda. In den
allen lesset sein zorn nicht
abe/ seine Hand ist noch
ausgereckt.

Das X. Cap.

Ande Schrifft
Verbi gelerten / die
vngerecht Gesetz
machen / vnd
die vngerecht Urteil schrei-
ben:

Wff das sie die sa-
chen der Armen beugen /
vnd

ant in iudicio humilibus populi mei , vt sint viduae præda eorum , & pupillos stripiant.

Quid facietis in die visitationis , & desolationis de longe venientis ? ad cuius confugietis auxilium ? & ubi derelinquetis gloriam vestram ?

Nisi ut incuruentur inter vinculos , & cum imperfectis cadant . Super omnibus his non est auersus furor eius , sed adhuc manus eius extenta .

Ob Assur , virga furoris mei , & baculus ipse , qui est in manu eorum , est indignatio mea .

Ad gentem fallacem mittam eum , & contra populum furoris mei manda bo illi , ut auferat spolia , diripiatur

vnd gewalt haben im Recht der Elenden vnter meinem Volck / das die Widwen jr raub / vnd die Waisen jre beute sein müssen.

Was wolt jr thun am tage der Heimsuchunge vñ des Unglücks / das von ferne kommt ? Zu wem wolt jr fliehen vmb hülffe ? Und wo wolt jr ewre Ehre lassen ?

Das sie nicht vnter die Gefangene gebeuget werde / vnd vnter die erschlagene falle . In dem allen lesset sein Born nicht abe / seine Hand ist noch ausgereckt .

O weh Assur / der meines zorns Rute / vnd jre Hand meines grimmes stecke ist .

ICH wil jn senden wider ein Heuchelvolck / vnd jm befehl thun wider das Volck meines zorns / das ers

diripiāt p̄dām, & ponat
illum in conculcationem,
quasi lutum platearum.

*Ipse autem non sic ar-
bitrabitur, & cor eius non
ita existimabit: sed ad con-
terendum erit cor eius, &
ad interencionem gentium
non paucarum.*